Commentarii conficti et falsi adversus Christum, 47.

Commodi successoris Antonini imperium, 314.

Concilii apostolici Hierosolymitani decretum, 163.

Concilia Romæ et Carthagine propter hæresim Novatii coacta, 391. Concilia septem catholica, 13. Vide Concilia, Synodus.

Concordiam suadet imperator in oratione ad episcopos, 566, 567.

Concubitus impudicos et illicitos Constantinus Magnus, primus inhiuit, 515.

Confessio Christiana, 447.

Confirmatio nostra unde corpore videatur, 532.

Confusio et turba per totum orbem propter Ariam, 534.

Conjugium, secundum Magnatem a dæmone, 428.

Consecratio templi Hierosolymitani, 635.

Constans ad Varachum legatus mittitur, et quomodo Constantinum ex Helena suscepit, 463, 464, 529, 530.

Quomodo Maximiani gener, repudiata prima uxore, et de ejus liberis, 462, 463, 530. Constantis male habitus ad senatum et filium Constantinum oratio, 463. Ejus imperium, tutissimum Christianæ pietatis portus, 466. Ejusdem natura, et obitus, *ibid.* Ejus dictum de opibus publicis, 531. Quæ Constantio fratri scripserit de Althamæ et Pauli exactione, 689. Missos ab Orienta ihus episcopos re infecta dimisit, 690. Constans et Constantinus quanto in Christianismum fuerint studio, et de eorum opinionibus; et ut Constantius aliquantulum transversum actus fuerit, et de dissidio super cõsubstanciali et similibus substantiis, 728, 729, 730. Constantis ad Constantium

litteræ laconice scriptæ, de revocando Athanasio, 751. Per insidias interimitur a Magnento, 744. Constantia Licinio nupsit, 462. Constantia morbo oppressa visitur a fratre; eique commendat presbyterum (Arianum sed occultum) qui revocandi Arium dedit occasionem imperatori; et quomodo, 645. Constantia urbs cur sic appellata, 600. Constantina civitas cur sic dicta, 603. Constantinopolis civitas, 24. Ejus constructio, 518, 519. De his quæ intra ipsam exstructa fuerint, 519, 520. De tractatibus structuris, 520, 521, 522. Plura de his omnibus, 534, 535, 536. Dei Genitrici dedicata, 587. Constantinopoli quid actum, soluto Seleuciæ concilio, 790, 791. Constantinus episcopus, 511. Constantini Magni ortus, educatio, et institutio, 467, 461, 529, 530, 531. Ejus memoria veluti spiritus quidam, 20. Ejusdem elogia, *ibid.* In Galliis et Britannia cum imperio fuit, 463. Quomodo divinitus paternum adeptus sit imperium, et qualis fuerit, 465, 466, 529, 530, 531. De Maxentio, qui Romæ tyrannidem exercebat, quomodo triumphavit; et de signo crucis quod et apparuit, 482, 483, 484. Roma recepta quomodo grata Deo factiora fecerit, 485. Ejusdem post baptismum constitutiones, 491, 492. Ejusdem cum Maximino conflictus, et de eis qui signum Crucis in exercitu tulerunt vexilliferi, 493, 496. Constantinum Nicomediæ ab Arianis baptizatum esse asserentes, et quod propter filii Crispi cædem Christianismum assumpserit, refutantur, 492, 493, 494. Vicem Licinii miserat, et quomodo eum expugnavit, 512. Licinio victo, totius Orientis simul et Occidentis imperator, tranquilla pace replet imperium; quas leges et constitutiones tulit; et quæ demum benigne Christianæ religioni fecerit, 513, 514, 515, 516. Ejus observantia erga professionem fidei nostræ testimonia, 513, 514, 515, 516. Quomodo Byzantio capto Byzantios occidione occiderit, 517. Constantinus quandiu solus imperavit, 523. Quid de eo scriptum ab Egnat., *ibid.* Amissa parte copiarum in prælio adversus Byzantios, languidus et mæstus inopia consilii, cælum suspiciens videt scripturam stellarum ordine atque distinctione conformatam, et de illius significatione, 517. Vincit, urbemque capit, 518. Quomodo cognominem sibi urbem, Constantinopolim scilicet, magnifice construendam curaverit, 518, 519, 534, 535, 536. Ejusdem pietas, 519, 535. Aequalis apostolis, et rerum a nativitate ejus usque ad imperii initium, brevis commemoratio, 529, 530, 531. Quomodo tyrannos vicerit, et Christianam religionem amplexus sit, 531, 532, 533. Eiusdem pietas, virtus, ac constitutiones, 533, 536. *Vide* Constitutio, Decretum. Gravissima egritudine occupatur, et de iis qui diversis et locis ad curandum eum venerunt, 489. Eidem apparent Petrus et Paulus, 490. Sanatur, et quomodo, 491. Alio morbo correptus, quomodo liberatus, 532. Audita Arij cum Alexandro contentione nisiit Hosium Hispanum in Orientem, ad concordiam inter dissidentes conciliandam, 535. Decantatissimam illam primam sanctam Nicææ synodum cogendam statuit, 539. Ut ipsam ingressus sit, et ad sacrum episcoporum ordinem egerit, 561, 565, 566, 567. Omnes ubique Ecclesias de actis in concilio Nicæno adversus Arianos, litteris admonuit, 583, 584. Benedictionis causa, Constantinopolim synodo translata, quomodo publicum ei præberit epulum; et muneribus omnes honoris gratia prosecutus, idomum quemque dimiserit, 587, 588. Quid Macario Hierosolymitano episcopo, de vivifico Christi sepulcro scripserit, 591, 592. Quæ templa Hierosolymis ædificaverit, 593, 596, 597, 598. Quæ Sapori regi Persarum pro Christianis scripserit, 617, 618. Quomodo adductus ad revocandum Arium, 643, 644. Ejusdem ægritudo, baptismus, testamentum, et obitus, 664. Sepultura, mores, statura, et forma corporis, 663, 666, 667. Constantini Junioris cædes, 676. Constantius Constantis filius; et de ejus filiis, 462. Circumventus ab Arianis contra Athanasium, Sardiciæ decreta improbat et abolet; et quæ mala, reductis Arianis postmodum subsecuta, 745, 746 et *seqq.* Quid contra Aetium et Eudoxium ad synodum Ancyranam scripserit, 766, 767. Quam ob rem synodo Ariminensi successit, 778, 779. Macedonio graviter successit, et quibus de causis, 783, 784. Occiso Hermogène duce, noxam remittit multitudini, Paulum ejicit, Macedonio successit, et cur, 684. Quæ de perversione fidei, consilia cepit, 759, 760. Eius ad Athanasium reditum differentem litteræ, 731, 732. Ejusdem ad Alexandrinos pro eodem, 738, 739. Concilium Sirmii coegit, et Photini dogma in disquisitionem adduxit; et quid ibi constitutum, 749, 750, 755. Eius obitus, et quæ Gregorius Theologus,

de eo scripta reliquerit, 803, 806, 807, 808. Ejusdem imperium, 809.

Consitutio imperatorum Constantis et Constantii pro religione Christiana, 728. Constantini imperatoris adversus omnes hæreses, 661. Constantini Magni imperatoris, ut Christianis loca et res suæ restituantur, 502, 503, 504. Aliæ ejusdem Constantini imperatoris, quibus pecunias, dona et immunitatem Ecclesis concessit, 504, 505, 506. *Consubstantiale et similitudinale*; et de dissidio ex his vocibus nato, 729, 750, 751, 754, 755. Con-substantiale colentibus quanta mala intulerint Ariani, 781, 782. In consultationibus quorum consilia prævaleant, 34.

Contemplatio quomodo acquirere, 93, 96. Contemplationi vacabant primi Christiani, 157, 158, 159.

Conteutio Alexandri et Arij etiam post litteras imperatoris, irreconciliabilis, 539. Magna in concilio Seleuciæ, 785, 786, 787 *seqq.*

Continentiæ prætextu, seductæ multæ femina, 709. Conventus ecclesiastici sub imperatore lætioris, 15. *Vide* Synodus.

Cophini duodecim et septem sportæ, necnon reliquæ panum, quibus Christus multitudinem pavit, in columnæ basi repositæ Constantinopoli a Constantino, 519, 520.

Cornelius centurio et alii cum ipso ut animum apprehenderint Christo, 142. Cornelius episcopus Antiochenus, 258. Cornelius episcopus Romanus Fabiani successor, 375, 376.

Cornelli scripta contra Novatum, 591. Corona spinea coronatus Domitianus, 108.

Corporis Christi statura, 425. Corporum nostrorum perpetuus internecio, ex Origene, 584.

Corruptionis mundanæ necnon regenerationis typus Lazarus, 122.

M. Crassi insolentia, et infelicitas, 62. *Create* verbum in Scriptura sacra quomodo usurpatum, 699, 700.

Cræscens Cynicus calumniator et delator Justini philosophi martyris; et quid ipse Justinus de eodem scripserit, 267, 268. Quid item de eodem Crescentia commemorat Tatianus, *ibid.*

Crispus Corinthi cum uxore et liberis baptizatur, 172. Crispi filiorum Constantini natu maximi obitus, 517. Crispus Constantini filius quomodo interfectus, 433, 491. Crudelitas summa, 67, 81. Trajani, 253. Tyrannorum effrata, 432. Licinii quanta, 510, 511.

Cruce scissa et ligno adumbrata, 13. Crux sancta quanta venerationi semper fuerit Constantino; de tribus illis magnificis quas in magnis columnis Constantinopoli cum inscriptionibus collocavit, et mirifica de una earum historia, 600, 601. Crucis signum in sublimi loco statui jussit Constantinus, 485. Illud, invocato Deo paterno, videt Constantinus cum inscriptione, 482, 517, 532. Hierosolymis apparens de ejus figura, et his quæ postmodum acciderunt, 736, 737. Crucis signum in exercitu contra Maximinum præferri jussit Constantinus, 496. Et quid gerentibus acciderit, *ibid.* In armis militum, in munitis suis et imaginibus insculpi, inscribique jussit, 515.

Crucis supplicium, Romanis ex lege frequens, ex judiciis sublatum a Constantino, 515.

Crucis lignum ut inventum ab Helena, et quid circa eam inventionem acta sint, 593, 594, 595. De sancta cruce, Sibyllæ dictum, 595.

Cultus verus, per Christum, 53. Curiositas a divinis rebus ableganda, 44.

Cyprianus Carthaginensis magicis artibus deditus, et dæmonis ope amore Justinæ virginis ambiens, ab ea de fide Christiana edoctus, et magis renuntiat, et Christianismum complectitur, 377. Ejusdem et Justinæ martyrium, *ibid.* Carthagine conventus egit maximos propter hæresim Novati, 594. Ejusdem sententia de hæreticorum poenitentium lavacro, 397.

Cyrenius Syriæ præsidens, et quid de eo scribat Josephus, 68, 69.

Cyriallianus episcopus, 511. Cyrillus Antiochenus episcopus, 432.

Cyrius Hierosolymitanus quibus de causis episcopatu sit motus, 797.

Cyrus Persæ ultimum Medorum regem bello oppressit.

D

Dæmonia solent conjecturaliter vera prædicere, 319. Dæmonis consilio corpus Polycarpi combustum, 275.

Dæmonum restauratio ex Origene, 584.

Danielis hebdomades quomodo computentur, 68.

Darius Arsani Mius, 51. Vel Arsani secundum alios, 62. Dansas episcopus martyr, 616. David successit Sauli, 54. David genus quaritur ad necem, 257. Decennius Cæsar laqueo seipsum interimit, 758. Decimæ, et de his orta contentio inter pontifices et sacerdotes, 177. Decius Christi persecutor, 374, 377. Ejus cum filii interitus, 385. Imperium, 450. Decollatio Joannis Baptistæ, 88. Decreta de torrendis Christianis in mediis urbibus publicata, 478. Dedicatio Ecclesiæ in Calvariæ loco, 653. Navigiorum Castoribus, 187. Defunctorum animarum sedes ante communem resurrectionem in paradiso, 110. Demetri Corinthii dictum quoad Alexandrum in Darii throno sedentem, 15. Demetrius episcopus Antiochenus, 432. Demetrius episcopus Alexandrinus Origeni invidet et obtrahat, 535. Juliano successit, 514. Successorem Heraclam habuit, 575. Demetrius argentarius cur Paulo infestus, 175. Demetrius Thessaloniciæ primarius vir et præfectus quomodo martyrii studium decurrerit, 460. Descriptio ab Augusto facta, 68. Deus trinus et unus angelos et mundum universum condidit, 4. Deus vere spectator et moderator rerum nostrarum est, 482. Deus verbum duodecim sacros deligit discipulos, 92. Deo periculum sui status nullum, 109. Dei Patris cognitio apud Judæos inchoata, 47. Ut de eloquio Gregorius Theologus, 45. Quid de eo et dicere et sentire oporteat, unde promenda, 567. Diabrogati decreto senatus. Constantino imperante, 492. *Διαβεργόρες* qui dicantur, 657. Diadema sibi primus imposuit Aristobulus, 57. Heroli ab Augusto impositum, 62. Ejusdem, primus usus, 125. Diaconorum septem seu ministrorum electio, 133, 155. Diana Ephesia, 175. Didymus martyr, 461. Didymus clarus ecclesiasticus scriptor, scholæ sacrarum disciplinarum præfectus; et quomodo, quippe qui visum amiserit, cum elementa discenda ei forent, 715. Quæ verba sit prolocutus ad eum magnus Antonius; et de ejus libris, 716. Dies Dominicus secundum Constantinum Magnum, 115. De die Sabbatum præcedente quid statuerit, *ibid.* Dierum ratio ut habeatur in evangelica historia, 122, 123. Diocletianus ab exercitu imperator Romanorum est renuntiatus, 431. Quo animo sibi socium imperii adjunxerit Maximianum Herculium, 443. Sensim primum et calide persecutionem contra Christianos aggreditur, 443. Quandiu imperavit, et quomodo generum sibi Maximinum Galerium sibi ascivit, 462. Diocletianus et Maximianus cur imperium abjecerint, et quomodo interierint, 466, 467. Quinam eorum fuerint successores, *ibid.* Constantinum interficere conatus, 465. Ejus mandato, Ecclesia una cum viginti mille Christianis Natalem ibi Domini celebrantibus in cinerem redacta, 446, 447. Diogenes, episcopus Byzantii, 540. Dionysia, Dei amans, ferro necata, 581. Dionysius Areopagita, ejus libri, et martyrium, 166, 167. Sub Domitiano martyrium subiit, 240. Athenis a Paulo episcopus creatus, 291. Auditor Origenis, episcopus postea Alexandrinus, 369, 376. Quænam in persecutione sub Pectio et acciderint, 578. Inter hæreticos intus versatus; et de visione quæ ei apparuit, 398, 399. Ejus opinio de recipiendis in Ecclesiam lapsis poenitentibus, 593. Ejusdem ad Novatum epistola, *ibid.* Ejus epistolæ de poenitentia ad Fabium Antiochenum, 593. Alia ejusdem scripta, 596. De unitate Ecclesiarum Orientalium ad Stephanum Rom. episcopum, 397. Non temere controversiam movit episcopus, de traditionibus quas illi per manus acceperant, 399. Ejusdem ad Xystum Romanum epistola, 400. Quanta sub Valeriano persecutore passus sit, relegatus iterum atque iterum in solos Libyæ locos, 402. Quid de Nepote sentiat, 413, 414. Ejusdem aliæ plurimæ epistolæ, et scripta, 418. Obitus, *ibid.*, 422. Quid de ejusdem libris sentiat Basilius magnus, 418, 419. Festæ ejusdem epistolæ de Paschate, 409. Ab exilio reditus, *ibid.* Auctor prope fuit controversiæ τῶν ὁμοιωσίων, 419. De Spiritu sancto etiam non hec scripsit, ex Basilio, 419. Dionysius Albæ episcopus, dolum Arianorum et imperatoris deprehendit, 761. Dionysius Cornithiorum episcopus, et epistolæ ejus, 291.

Lionysius Romanus vir eximius, ad quem de baptismo dedit epistolam Dionysius Alexandrinus, 599.

Dionysius exconsularis, Athanasii rationem non habet, 650, 651.

Dioscorus ephebus propter ætatem dimissus a martyrio, 381.

Diospolis nunc, alias Lyda, 531.

Direptio templi Hierosolymitanum, 55, 59.

Disciplina Christiana quantum ad virtutem et pietatem in juvenibus valet, 206. Discipuli ubi primum Christiani vocati, 142. Discipuli Christi quinam revera fuerint, 211. Discipuli post Dominicum ascensum quo se receperunt, 121. Discipulorum duodecim electio; necnon et aliorum Septuaginta, 92, 93. Omnibus extra Thomam in cenaculo conclusis Dominus se videndum præbuit, 117.

Dissidium inter Orientales et Occidentales Ecclesie de Paschate celebrando, 536. Episcoporum Orientalium, et Occidentalium, quos inter, alii alios damnant, 697, 696, 697, 698. Arimini inter Occidentales et Orientales, 773, 774. Et eorumdem cum Imperatore, 778, 779, 780. Romæ exortum propter depositionem dierum presbyterorum, 528. Inter optimates Judæorum ortum, 55. Dissidia inter Ecclesiasticos silentio regenda, non perperam vulganda, 555, 556, 557.

Dius episcopus Hierosolymitanus, 355.

Divinitas Christi ut ante legem et post legem latam, sanctis et piis viris perspecta fuerit, 44, 45. Quibus probetur, 97, 98. Certo et evidenter declarata signis que supra humanæ naturæ conditionem et ante mortem, et post depositionem de cruce, sepulturamque ipsam erigere; et quænam illa sint, 109.

Docti quidam ecclesiarum administrati, 556.

Doctoris finis quis sit, 94. Doctores et enarratores Verbi a Samosateno petulantur proscissi, 24, 25.

Doctrina Christi quæ, 50, 51, 52. Doctrina Christi cum pontificatu Annæ et Caiaphæ intra quadrennium incipit et finita, 105. Doctrina Christiana etiam a Tiberio confirmata, 146. Passim in orbe terrarum vulgata, *ibid.* Doctrinæ Evangelicæ finis, 95. Doctrinæ concordia, 44. Doctrinam Christi non omnes statim assequuntur, 45. Doctrina Servatoris in templo cum XII esset auctorum, 76. *Δωδεκάπορον* quod templum, 596.

Dogmata diversa ab Ecclesia Romana statuentes non statim condemnandi, 559.

Dolabra Noe, qua Arcam construxit in columna Constantinopoli reposita, 520.

Dolichianus episcopus Hierosolymitanus, 514.

Domestici schoarum qui, 464.

Domitius episcopus, 541.

Domitici seu Domicelli cur dieti Judæi, 72.

Domium nostrum, perfectum natura hominem esse, unde astruatur, 96. Vide Christus, Filius Dei, Servator.

Domitianus se Domium ac Deum appellari jussit, 258. Ejusdem crudelitas, 257. Imperium sævissimum, 240. Occiditur a conjuratis, *ibid.*

Domnæ virginis martyrium, 446, 447.

Domnus episcopus Antiochenus, Samosateno ejecto, 422, 432. Beati Demetriani filius substitutus, 426.

Domus Joan. Evangel. et quid in ea gestum, 151, 154, 155. Quando comparata, *ibid.*

Dorothea Alexandria castitatis gloria in primis celebris, 470, 471.

Dorotheus aulicus spectatæ fidei, 441.

Dorotheus presbyter Antiochenus doctissimus, natura eunuchus, 453.

Dositheus hæreticus a quo Dositheani, 290.

Dracilianus amicus Constatini, Hierosolymorum præfectus, et provinciæ rector, 592.

Dracontius Pergamensis cur episcopatu privatus, 75.

Drepana, sive Drepanum, cur Helopolis appellata, 520, 600.

Ducenarius potius quam episcopus vocari voluit Samosateus, 424. Ducenarii dignitas, 426.

E

Ebionitarum hæresis quæ, 538.

Ebrietas quæ non admittat flagitia, 470.

Ecclesia Christi ex Origene, super Petro constructa, 365. Firmitas, 287. Ante bellum Hierosolymis fuxibus Pallam concessit, 226. Dicendi et scribendi libertate utitur, 36. Ejus precibus mortui excitati, 299, 300. Consuetudo longi temporis in articulo s apud auctores variantibus obtinet, 37. Ecclesie Romane privilegium et prerogativa, 685, 686, 688, 689. Ecclesie veteris memorabilis mos ut peregre venientibus presbyteris Eucharistia mitteretur, unitatis scilicet, et charitatis symbolum, 340. Ecclesia ante hæreses virgo, 290. Novato discussa,

356 Ecclesiæ tineas et sorices, aulicos appellabat Constantinus, 667. Ecclesia Constantinopolitana a Macedonio et Arianis per cædes occupata, 687, 688. Ecclesia quam turbata reductis Arianis et abolitis ab Imperatore Sardinensibus decretis, 745, 746, 747, 748, 749. Ecclesiæ motus magni Constantinopoli, Eusebio sublato, et quomodo, 683, 684. Confusio post synodum Sardicensem, 701. Turba per Eusebium et sectatores, defuncto Constantino imperatore, 674, 675. Tumultus alius Constantinopoli, Alexandro antistite defuncto, 677. Ejus calamitatem, propriam esse reputabat laudatissimus Constantinus, 555. Ecclesiæ triumphus, tyrannis extinctis, 501. De ejus dissidiis, quam sapienter ad Arium et Alexandrum scripserit Constantinus, 535. Ecclesiæ pax sub Commodo, 345. Status sub imperatore, 14, 15, *seqq.* Ecclesia portatilis Constantini Magni, 515. Ecclesiam per totum orbem extendi ut curaverit Constantinus Imperator, 602, 603. Ecclesiæ per orbem a Petro constitutæ, 191. Earum episcopi, 192. Ecclesiæ cum passim in pace et otio floerent, dissensionem intestinæ subortæ sunt, et mores corrupti, 441. Ecclesiæ Christi augescentes, persecutionem ab adversario et hoste communi pietatis et religionis nostræ patiuntur, 282. Ecclesiæ Hierosolymis ab imperatore Constantino, et Helena imperatrice piissima constructæ, 595, 596, 597, 598. Ecclesiarum magnarum post apostolos quinam fuisse præsidēs, 224. Restauratio sub Constantino, 485. Argumentum quanto studio procurarint filii Constantini Magni, Constans scilicet et Constantius, 728. Structura et restauratio commendatur ab imperatore magno Constantino, 589. Earumdem ministros et præsidēs, a civilibus numeribus liberos et immunes esse voluit Constantinus, Constitutione ad Aulicum; et qualis illa sit, 505, 506, 516. Ecclesiarum præsidēs maxime persequitur Decius, 377. Ecclesiarum maximarum gubernatores circa eversionem urbis Hierosolymitanæ, 257, 258, 259.

Ecclesiastici, qui eloquentia et doctrina præstantes fuerunt, sub Valeriano et Galieno usque ad Diocletianum et Maximianum, 455. Ecclesiasticorum delicta et dissidia non vulganda, 555, 556, 557, 563, 566. Ecclesiastici scriptores. *Vide* Scriptor, Historicus.

Eclipsis solis circiter mortem Augusti, 84.

Elessa civitas in formam Ecclesiæ Thaddæum redacta, 144.

Edictum Cæsaris quoad censum et descriptionem cuiusque in sua patria, 68, 69. Ut Christus blasphemetur, 378, 379. Edictum Imperiale a Christiano discriptum, 445. Edictum Constantini pro Christianis, Roma recepta, 485, 486. Aliud ejusdem cum Licinio, 426. Aliud imperatorum pro Christianis in scripto editum, 475. Improbatur Maximino, 474. Aliud Maximini Galerii, quod in scripto pro Christianis volens volens proposuit, 486, 487. Diocletiani contra Christianos, 445, 444. Edicta contra Christianos in columnis æreis promulgata, 478. Quantæ deinde ciades ea sint subsecutæ, 478, 480, 481.

Effligies formæ Domini vestri, 125. Effligies Christi ad Augurum missa, 145.

Egenus publico sumptu alii jussit Nerva, 241.

Elezarus, et de ejus pontificatu, 106.

Electio duodecim, et aliorum, 70. Discipulorum, 92.

Elephantum spurii qui dicti reperiantur, 724.

Eleusius Cyzicenus cur depositus episcopatu, 794.

Eleutherus episcopus Byzantii, 544.

Eleutherii (S.) Illyrici episcopi stupendum et prodigiosum martyrium: Item et matris ejusdem, 263, 264.

Eleutherus sufficitur Sotero, 258.

Eleutherus episcopus Romanus, 314.

Elizabeth, et de ejus uteri gestatione, 64.

Eloquentes viri, Plato, Demosthenes, Thucydides et Aristides, 25.

Eloquentiæ laude quinam potissimum ecclesiastici floruerint et excelluerint, 433.

Elpidius Satalenorum episcopus cur et a quibus abrogatus, 796.

Elymas magus, increpatione Pauli fit cæcus, 163.

Encratitarum (de) hæresi quid scribat Irenæus, 297.

Eortasius de gradu episcopali quibus de causis ejectus, 795.

Ephesiorum puerorum martyrium, 377.

Ephraim Syrus monachus percelebris; et quæ præcipue de ejus philosophia circumferantur, 711, 712, 713, 714.

Epimachus martyr, 351.

Episcopi Romani prærogativa, 425, 508. Episcopi Rom. Ecclesiæ primi, 191. Aliarum item Ecclesiarum, 192. Episcopi piaculum purpura sua se obtecturum dixit Constantinus, 566. Episcopi, Ecclesiarum typi esse debent, nec tantum crimine carere, sed etiam criminis aspersione, 425. Quas eis mulieres habere liceat, 427.

Episcopus uxorem habens, 582. Episcopi pessime sub Licinio habiti, 510. Episcopi primi Romani, 221. Alexandrini, *ibid.* Antiocheni, *ibid.* Hierosolymitani, *ibid.* Magnarum urbium sub imperatoribus Severo, Antonino, Macrino, Antonino, Heliogabalo, Alexandro, etc., 375. Episcopi magnarum urbium, Arii tempestate, 540. Primi Byzantii, qui, 540, 541. Episcopi qui maximis Ecclesiis sub Valeriano et Galieno usque ad Diocletianum et Maximianum persecutionem præferunt, 431, 432. Episcopi minorum Ecclesiarum Valeriano et Galieno imperantibus, 433. Episcopi qui Commodo imperante Romæ, Alexandria, Antiochiæ, Hierosolymis, etc., emiserunt, 314. Episcopi Ecclesiarum quomodo lapsos sub Decio in persecutione, post justam penitentiam, in Ecclesiam receperint, 390. Episcopus penitentem recipit quidem in Ecclesiam, sed in sortem laici tantum, 392. Episcopi qui opinionem Arii post synodum primam Nicænam approbavit; et quid in eos ab eadem synodo et imperatore constitutum, 569, 570. Præcipui, qui reditum Athanasii tanquam illegitimum culpabant, 759. Qui legitimum eum asseruerunt, et quid his factum, 760. Episcopi olim per impositionem manuum presbyterium conferebant, 353. Episcopi Cæsareæ Palæstinæ, 453. Episcopi Laodicenses, viri sapientia illustres, 434, 435. Episcopi tres Italici fraude primum illecti, deinde ut coacti, episcopale Novato dignitatem conferunt, 391. Episcopi Orientales longiorem fidei expositionem ad Occidentales miserunt, et quæ sit, 691, 692, 693, 694. Episcopi quorum mentio fit in concilio Seleuciæ, quales, 784, 785, 786, 787, 788, 789. Episcopi de quibus in concilio Sardicensi mentio facta est, 795, 796, *seqq.* Episcopi Romani ordine sub Trajani imperio, item et Adriani, Evarestus, Alexander, Xystus, etc., 237, 258. Episcopi Alexandria paulo post supremam Judæorum stragem, 258. Item et Antiocheni, *ibid.* Episcoporum Hierosolymitanorum catalogus, 258, 259. Romanorum ex Irenæo, 302, 303. Episcoporum quorundam nomina qui synodis de celebratione Paschæ interfuerunt, 537. Episcoporum contentiones ac dissidia inter se mutua, 442. Episcoporum nomina, qui Sirmiensis concilio interfuerunt, 750. Qui Antiochiæ contra Samosatenum convenerunt, 420, 421. Episcoporum Arimini congregatorum litteræ ad imperatorem Constantium, 775, 776, 777, 778. Eorum nomina, qui concilio Antiochiæ per Eusebium celebrato interfuerunt, 681. Qui variis in locis curriculum martyrii pro Christo strenue percurrerunt, 460, 461, 462. Episcoporum et sacerdotum cædes in Perside a magis edita, 615, 616. Episcoporum, qui ex Ægypto et Libya exilio multati sunt, catalogus, 746.

Epistola Jacobi fratris Domini inter Catholicas princeps, 199. Epistolæ ab Ecclesia receptæ, quæ, 215, 216, 217. Epistolæ Pauli divinæ, 189. Ab hæreticis rejectæ, 286. De Epistola ad Hebræos optimum Origenis iudicium, 565. Epistola martyrum Viennensium et Lugdunensium ad Eleutherum Roman. episcopum de Irenæo, 303. Concilii Ariminensis ad imperatorem missa, 775 *seqq.* Epistolæ Alexandri alexandrii de Arianis, 542, 545 *seqq.* Arii ad Eusebium, 530, 531. Eusebii Nicomedie antistitis ad Paulinum Tyrium episcopum, 552, 553. Eusebii Pamphili ad clerum suum, acta concilii Nicæni declarans, 576, 577, 578, 579. Constantini ad Alexandrum et Arium, 556, 557, 558, 559. Imperatoris Constantini ad Saporem Persarum principem in favorem Christianorum, 617, 618. Constantini Magni ad omnes ubique Ecclesias, de sanctæ Nicæne synodi actis, adversus Arianos, 583, 584, 585, 586. Alia ejusdem de ecclesiarum restauratione, et sacrarum librorum comparatione, 589, 590. Alia ad Macarium Hierosolymitanum de vivifico Christi sepulcro, 591, 592. Constantini ad Arium, quoad ejus revocationem, 645, 644. Constantini ad episcopos Tyri adversus Athanasium congregatos, 653, 654, 655. Epistola Laconica Constantis ad Constantium, 751. Epistolæ Constantii imperatoris ad Athanasium, 731, 732. Item et ad Alexandrinum, 738, 739. Julii Romani pontificis pro sancto Athanasio Alexandrini missa, 753, 754, 755.

Ἐπίσκοπος quis locus, 226.

Erocus Almanorum rex, 466.

Eros Antiochenorum episcopus, 258.

Esdras a captivitate Babylonica liberos Mosaicos et propheticos restauravit, 302.

Ession episcopus Melitanus, criminator Athanasii, 617.

Eubula baptizatur a Paulo, 175.

Eucharistiæ institutio, 205. Ejus mysterium Aulicis honoris ergo Polycarpo permisit, 340. Moriturus olim permissa, 395, 396. Dabatur olim in manus communicantibus, 392. Per puerum Serapionem cuidam decumbenti data, et quomodo, 59; 596. In Eucharistiæ communione Novatus per juramentum sibi obstringit contra Cornelium episc. Rom. Christianos, 392.

Eudæmon episcopus Melitani, calumniator Athanasii, 617.
 Eudoxius Macedonic subrogatus, 798. Eiusdem sophisma, 799. Eudoxius et Acacius quosnam episcopatibus privarint, 793, 794, 795, 796. Quomodo Meletium Sebastianem Antiochiam transtulerit, 801, 802. De ejus blasphemia, 765, 766. Condemnatur, 767 *seqq.*
 Eugenii martyrium, 438.
 Eulalius Cæsareæ Cappadocum episcopus, 795.
 Eulalius Antiochenus antistes, clam Arianus, 640.
 Eulampius et Eulampia martyres, 488.
 Eumenes episcopus Alexandrinus, 258.
 Eunomius hæresiarcha Eleusio successit, 798.
 Euphrasia, perpulchrum virginitatis ornaumentum, quomodo martyrium subierit, 455, 456.
 Euphrates lumen, et de ejus origine et fluxu, 722.
 Euphratesia cur sic appellata, 722.
 Euphronius episcopus Antiochiæ, clandestine Arianus, 640.
 Eusebianorum opinio de Deo et Dei Filio, discutitur ab Athanasio, ad Afros scribens, 574, 575. Eorum nova in Athanasium calumnia qua tandem exsul est factus, 635. Alia item post reditum ex Gallis, 936. Arium et Euzoium ad communionem admittunt; et quomodo id ipsum aliis Ecclesiis ut præstarent, persuaserunt, 645, 646. Criminantur Athanasium, 646, 647.
 Eusebius quo tempore cœperit scribere Ecclesiasticam Historiam, et a quibus eam mutuatus, 35, 36. Constantini imperatoris bonitate abusus est, 631. Eusebii et Eusebianorum adversus Athanasium inimicitia et calumnie, 651, 657. Eusebius et Theognis, statim post obitum Constantini Magni, Arii dogna confirmare volentes, per quemdam Arianum sacerdotem turbas in Ecclesia eoncitant; et quomodo, 674, 675.
 Eusebius Nicomediæ sede sua exactus, et proscriptus, 569, 570. Revocatus eandem recipit, 635. Arianorum hæret, ab Alexandro Alexandrino capitur, 517. Ad eum quibus de rebus scripserit Arius, 550, 551. Collucianista dicitur ab Ario, 521. Quam sollicitus de morte Arii, 648. Episcopus etiam Constantinopolitanus post Paulum renuntiatus, 678. Quomodo Antiochiæ synodo coacta aliam fidei promulgavit expositionem, et episcopatum abrogavit Athanasio Magno, 678, 679, 680, 681. Eius obitus, 685.
 Eusebius Cæsareæ Palestinæ episcopus, Arianorum partium sectator, 551. Eiusdem ad Paulinum et alios littere, 552, 553. Eusebius Cæsareæ episcopus, prius quidem Arianus, postea vero Nicæno concilio subscripsit, et de eo ad suos litteras dedit, 575.
 Eusebius Emesenus quis fuerit, 681, 682.
 Eusebius, Laodicensis episcopus post Socratem, 454.
 Eusebius Pamphili quis fuerit, et de ejus scriptis, 435, 436. Arii sententiam an vere comprobant, *ibid.* Eusebius Pamphili secundus egit in primo Nicææ concilio, 365. Eusebius Pamphili, quasi Arius taxatus, et quæ de eo scripserit Socrates scriptor ecclesiasticus, 699, 700. Dubios, professioni fidei promulgatam tandem assentitur, 570. Eiusdem epistola ad Ecclesiam suam, de synodi actis, 576, 577, 578. Cum Eustathio in synodo Antiochena congressus, 627, 638. Deprecatur episcopatum oblatum, 640. Eius mors, et de ejus successore, 676.
 Eusebius Verceilensis apud Italos clarus, 711. Reditum Athanasii contra Arianos, ut legitimum sustinet, 760.
 Eustathii (S.) qui et Placidus dicitur, conjugis quoque et filiorum ejus sub Adriano martyrium iusigne, 265.
 Eustathiani qui vocati, 803.
 Eustathius, Antiochenus episcopus, in prima Nicææ synodo, primus egit de studio imperatoris Constantini in divinis rebus curandis, 563. Veræ pietatis propugnaculum, quamnam de dolo furentium, post synodum, Arianorum scriptis mandavit, 575, 574. Eustathius Magnus, Antiochiæ episcopus, a synodo ibi congregata cur et quomodo depositus, 636, 637, 638, 639. Eius successores qui, 640.
 Eustathius Sebastia episcopus, monasticæ vitæ quam rigidus exactor, 709, 710. Eustathius Sebastia Armeniorum antistes quas ob causas episcopatu depositus, et a quibus, 795, 796, 797. Eius hæresis, 800.
 Eustratii, Ducalis ordinis scribæ, et ejus comitatus martyrium illustre, 457, 458.
 Eutychianus, Rom. episcopus, 432.
 Eutychianus monachus, qui in Olympo Bithyniæ versatus, miraculis clarus; ad Novati tamen hæresim dicitur descivisse, 627, 628.
 Eutychus juvenis semianimis per Paulum ad vitam revocatus, 174.
 Euzoius episcopus Byzantinus, 511.
 Euzoius diaconus Arii sectator, 539. Cum Ario Constans-

tinopolim venit; et de utriusque libello imperatori dato, 641. Recipitur Hierosolymis a concilio, 653.
 Evagrius ex præfecto, de ejus historia, et a quibus auctoribus eam deceperit, 55, 56. Evagrius Macariorum sanctorum discipulus, 704.
 Evangelium docentur discipuli, 95. Evangelii prædicatio, *ibid.* Finis, 94, 95. De Evangelio scribendum timide et reverenter, 320. Evangelium etiam in circumcisis gentibus prædicatur, 142. Non improbat Tiberio, 143, 146. Evangelium de genealogia Christi omni ex parte verum, 72. Evangelii præscripta ab Origene accuratissime servata, 350. Quatuor Evangelia, quibus ex causis sint scripta, et de eorum ordine. Evangelia et apostolicos libros tanquam nullius pretii, elevat Nepos, 415.
 Evarestus pontifex, 257.
 Evodius apostolorum successor, quid de apostolorum baptismo scribat, 134.
 Exaltatio sanctæ crucis quando instituta, 594.
 Excommunicatio Theodoti, 516, 517.
 Expiationes urbium anniversariæ ut fierent otium, 415.

F

Fabianns Romæ indicio columbæ immolantis episcopus electus, 375. Eius martyrium, *ibid.*, 377.
 Fabius Antiochenus episcopus, 452.
 Fabula de Sphinge et Oedipo, 736.
 Facies Domini Jesu qualis, 125.
 Fadus Judææ procurator Theudam maleficum opprimat, 151.
 Fames ingens tempore mortis Augusti, 81. In obsidione Hierosolymorum quanta, 250, 251.
 Fami ab Agabo prædictæ Paulus et Barnabas subveniunt passim per omnia loca mittuntur, 142, 151. Quæ clades Maximini consecuta est, quanta, 480. Ingens apud Edessenorum urbem; et quomodo ei subventum a sancto Ephraim, 714.
 Fasciæ sepulcrales, et de earum post Christi resurrectionem compositione, 112, 113.
 Faustus, martyr, 461.
 Faustus Romanus cum uxore et tribus filiis a Petro ad Christum conversi, 191.
 Felix et Drusilla ejus uxor Paulum concionantem audivit; et quid inde secutum, 181.
 Felix episcopus Byzantii, 540.
 Felix, Liberio Romano exsulante, administrationem Ecclesiæ libenter, 765.
 Femina, Marcionis hæresim secuta, Cæsareæ Palestinæ sub Valeriano, defuncta martyrio, 403. Feminae quoque martyres sub Trajano, 255.
 Feræ vincuntur a Paulo, 175, 176. A martyribus abstinent, et in alios irrumpunt, 448.
 Festus. Vide Portius.
 Ficus sterilis mandato Christi exarescit, utpote anchor et dux primæ transgressionis, 165. Imago Judæorum est, et quomodo, 104.
 Fideles Antiochiæ primum Christiani cognominati, 142. Ut revelationem peradmoniti ante ipsum bellum Hierosolymis excesserint, et Pellam commigrarint, 236. Fidelium unanimitas et vita post missionem Spiritus sancti, 152.
 Fidei justificatus Abraham ante circumcisionem, 51. Sine fide in Christum, nemo eorum qui Deo placiti et grati fuerunt finem vitæ consecutus est, 45. Fidem discipulorum post resurrectionem quomodo confirmet Dominus, 117, 118. Fidei expositio ab adversariis Athanasii Constanti oblata, 689, 690. Alia episcoporum Orientalium ad Occidentales longior nominata, 691, 692, 693, 694, 695. Fidei tres formulæ, Sirmii ab Arianis editæ, 750, 751 *seqq.* Variæ expositiones, 795. Fidei formula Arimini, tum Constantinopoli lecta, 792, 793. De fide Nicæna quæ fuit Occidentis Orientisque sententia, 701. Quisnam eam polissimum retinuerint, 702.
 Filius hominis Christus quomodo dicitur, 48. Filium Dei e celo descendisse negabat Samosatenus, 425. Eius divinitas et æternitas an possit probari, 44.
 Finis in omni disciplina spectandus, 94.
 Firmilianus, Cæsareæ Cappadocum episcopus, quantum Origenem fecerit, 370.
 Flagellatio Domini, 108.
 Flavia Domitilla exsulat propter Christum, 238.
 Flavianus, vir clarus in Italia, 711.
 Florianus imperator; ejus imperium et mors, 430, 431. Ecclesiæ hostis; et quæ ad eum scripserit Irenæus, 526, 529.
 Florinus hæreticus, et cur, 515. Huic restitit Irenæus, 516.
 Flori Judææ procuratoris crudelitas, 226, 227.

Flumina quatuor magna; et quid de eis dicat Philostorgius, 721, 723.

Forma servi in formam Dei, 124. Forma divina humanaque oris et corporis Servatoris nostri Jesu, 125. Sanctorum apostolorum, Christi, et matris Virginis, 407.

Franci, gens bellicosa, Galliam occidentem maxime vastant, 682.

Frumentius sacerdos; et quomodo Indos ad Christianismum perduxerit, 607, 608.

Frumentum quos indicet, 87.

Puga Servatoris in Ægyptum, 78.

Fulvianus Anthropophagorum princeps, multis visis et in seipso expertis Matthæi miraculis, tandem eo mortuo ad Christum convertitur, 203.

Funus B. Mariæ Virginis ut ab apostolis concelebratum, 169, 170.

G

Gabinus novam formam administrationis Judææ constituit, 59.

Gadiabes episcopus, martyr, 616.

Galliarum imperium, 229.

Galenus quo tempore floruerit, 266.

Galenus imperator edictis persecutionem Christianorum inhibuit, 403. Ejus epistola ad episcopos Dionysium, Pinnam et Detrium, *ibid.* Quid de ejus imperio scribat Dionysius, 403, 404. Ejus imperium, 430.

Gallerii Maximini mors horrenda, 467.

Gallus, Constantii filius, 462.

Gallus, Cæsar Constantius renuntiatur, 750. Judæis superatis, tyrannidem meditatus, tandem trucidatur; et quomodo, 758.

Galli quando fidem in Christum complexi, 605.

Gamaliel in concilio prædicantes Christum apostolos tueri, 153.

Garamantæ aves ubi nascantur, 726.

Gaudentius damnatus ab episcopis Orientis; et quare, 696.

Gæzororum navale Christi fidei amplectitur, et Constantia cognominatur, 603.

Gelasius Cæsareæ Cappadocum antistes quid de Diocletiano et Maximiano scribat, 467.

Genealogia Christi Domini, quæ variare apud Matthæum et Lucam evangelistas videtur, concordatur; ex Africano, 70, 370, 371. Genealogiæ Judicæ quare ab Herode consumptæ, 71. Eorum tamen superfuerunt quædam monumenta, 72.

Generationem Christi quis enarrabit, 44.

Gens Judæorum seminis Abraham Dei peculiaris facta, 47. Gentes a Paulo qua ratione ad fidem perductæ, 163, 166. Etiam incircumcisæ Evangelium suscipiunt, 164.

Credentes non gravantur observationibus Mosaicis, *ibid.*

Gentilium religionem abjurare compulsi subditos Constantinus, et cur, 493. Festi dies abrogati, 514.

Generis obscuritatem avversabantur Judæi, 64.

Georgius martyr celeberrimus, 459.

Georgius Laodicensis hæreseos Arianae patronus, Manetem refutat, 429. Cur abrogatus, 697. Cavillator ignarus, 804. Georgius Alexandriam denuo perductus, quanta Alexandrinis mala importarit, 746, 747, 763.

Georgius Alexandrinus quæm gravis et molestus Alexandrinis, 804.

Georgius Arethusæ præsul, 640.

Germanicus martyr egregius, 371.

Germanon Dio episcopo Hierosolym. succedit, 355.

Gigas non salvatur in multitudinis virtutis suæ, 497.

Gladiatorum spectaculum prohibitum a Constantino, 514.

Gloria Deo tribuenda; et a quo primo versus: *Gloria Patri et Filio et Spiritui sancto*, decantatus, 377. Non placebat Leontio, *ibid.*

Glyceri presbyteri martyrium, 446.

Guostiel hæretici, 284.

Gordius Hierosolymitanus episcopus, 355.

Gorgonius propter fidei sinceritatem ad supremum honorem assumptus, 441.

Gortheus hæreticus a quo Gortheani, 390.

Gothi quando Christi fidem amplexi, 603.

Græci divinarum rerum quædam prænantiarunt, 593.

Ad sanandum Constantinum Magnum, quod remedium adinveniant, 489. Græcorum philosophi in synodo prima Nicæna quomodo ad Christum conversi, 562, 563. Eorum imperium, 54.

Grandinis mirum in modum magnæ effectus, tempore Pauli, 173, 176.

Gratianus Serenius litteras pro Christianis ad Adrianum mittit, et Adriani rescriptum, 261.

Gratia historicis quanta debeatur, 33, 34. Ut gratia Dei

hæreticorum conatus discussit: cum multa alia eis impedimenta objiciens, tum doctos et pios viros in Ecclesia excitans, 286, 287. Gratianum actiones Deo redditæ, tyrannis sublatis, 501, 502, 513.

Gregorius Theologus, vehementissimus orator, et quid de virtutibus imperatoris Constantiæ scriptis prodiderit, 805, 806, 807, 808.

Gregorius Beryti, Arianae partium sectator, 351.

Gregorius Origenis auditor, mirificus cognominatus, 369. Gregorius mirificus Armenios ad Christianam religionem adduxit, et quomodo, 609. Gregorius militari manu ecclesiam Alexandrinam quomodo occupavit, Athanasio ejecto, 682. Episcopatu movetur etiam ab Arianis, 685. Gregorii Neocæsariensis episcopi miracula propter quæ Mirificus est cognominatus, 408.

Gregorio Alexandriano cur abrogatus episcopatus, et quomodo, 697.

H

Habitus bonus in animis nostris ex operatione præceptorum evangelicorum, 95.

Hæresiarchæ qui primi se in Ecclesiam Christi intulerunt, 285.

Hæresis Ariana, 538. Ejusdem sectatores, 539. Artemonis et Theodoti auctoris, 316. Montani, 319, 323.

Carpoeratis nefanda, 284. Berilli, 371. Arabum, 372. Cerinthiorum, 243. Ebionitarum, 242, 358. Encratitarum, cujus auctor fuisse fertur Talianus, discipulus Justini martyris, *ibid.* Manetis diabolica, 427, 428.

Marconis in diversas scissas partes; et de ejus monstruosis opinionibus, 326, 327. Mæcedonii, Marathonii Nicomediæ; et Eustathii Sebastii contra Spiritum sanctum, 800, 801.

Menandri, 241, 242. Nepotis, 413, 414. Nicolaitarum, 244.

Novati, 391, 392. Damatur a synodus Romæ et in Africa coactis, 394. Phrygum, 396. Montani, *ibid.* Encratitarum, 297. Sabellii, 419. Pauli Samosatensis, 420. Artemonis, *ibid.*

Valentini, Cerdonis, Marconis, Pontici et Marci, 284, 285. Hæreses inter Judæos, 290. Hæreses in Ecclesia Christi unde primum invaserint, 246. Sub Constantino, quomodo desierint, 661, 662.

Per seipsas alia super ahum succrescente conderunt, 286, 287. Karumdux et princeps Simon magus, 154, 155, 156. Phrygum auctores, 315.

Hæreseon expugnatores, et eorum catalogus, 287. Hæretici sacrarum litterarum corruptores, 316, 317. Euclidem et Galenum adorant, *ibid.* Scripturas prorsus negant, 318.

Fugiendi, 265, 292. Cappones et depravatores divinæ doctrinæ, 14. Eorum impia dogmata et mores impuri fecerunt ut apud gentes Christiani male audirent, 286.

Hæretici non gaudent privilegio Catholicorum a Constantino indultis, 506. Hæretici et peccatores quicunque poenitentes in Ecclesiam recipiendi, 292. Hæreticorum nosse opiniones utile est, 398, 399.

Hæreticorum multiplex nomenclatura, 290. De hæreticis poenitentibus recipiendis, 397, 398, 399, 401.

Harmonius Bardasenes lapsi filius, clarus apud Osroenos; sana excidit doctrina, 712, 713.

Hebdomades Danielis, 68.

Hebræi progenitorem suum Abraham gloriabundi jactant, 52, 54. Hebræus puer ab aliis pueris Christianis quomodo baptizatus, 277. Hebraicarum rerum usque ad Herodem advenam, seu alienigenam, brevis expositio, 54.

Hegesippus, et de scriptis ejus, 280, 290. Quid de primis hæreticis scribat, *ibid.* Rex Judæo Christianus, 291.

Ejus de apocryphis libris iudicium, *ibid.* Quid de divo Jacobo Domini fratre memoriæ prodiderit, 197, 198.

Helcesaitæ, et de eorum hæresi per Alcibiadem et Origenem refutata, 372, 373.

Helena Constantini mater et quomodo, 463, 464. Quomodo Hierosolymis fuerit, et ibi crucem sanctam invenit, 593, 594. Quas ecclesias Hierosolymis et circa ea loca construendas curaverit, 595, 596, 597, 598. Ejusdem opera quam Deo grata; et de ejus obitu, 599, 600.

S. Helena quomodo Romam venerit, Sylvestrum sacratissimum audivit, et ab eo sacra fidei mysteria fuerit edocta, 492, 495.

Helena Diabeuorum regina egentes in Judæa pascit, 151.

Helena comes Simonis Magici, primæ mentis nomea obtinet, 151.

Helenopontus civitas cur sic appellata, 604.

Helladicus Tripolitanus, ab Ario sycophantice vocatus hæreticus, 532.

Helladius diaconus cum Ario sensit, 339.

Hellenistæ Paulo adversantur, 140.

Helonopolis urbs cur sic appellata, 520.

Heracles primarius Origenis discipulus, episcopus

Alexandriae factus, 375. A Dionysio papa vocatus, 399. Heracliam præcipuum ex sectatoribus suis Origenes in instituendo, socium et adiutorem asciscit, 387. Heraclias Ptolearchi martyris frater, episcopus Alexandrinus, 348.

Heraclides Origenis discipulus, martyrii corona exornatus, 350.

Heraclides Chronius monachus, 704.

Heraclitus scriptor ecclesiasticus, vir divinus, et de ejus scriptis, 335, 336.

Herculius sævit in Demetrium, 460.

Hermias Sozomenus sive Salaminus quando et quousque historiam conscripserit, 35.

Hermippi, Hermocratis, et Hermolai episcopi martyrium.

Hermogenis ducis cædes a populo edita, 684.

Hermogenes rhetor quando floruit, 266.

Hermion episcopus Hierosolymorum, 452, 540.

Hermophilus hæreticus, 517.

Herodes Galilææ præfectus, 60. Res ejus gestæ, 60, 61.

Herodes et fratres ejus apud Antonium a Judæis accusantur, 61. Ab Augusto Arabiæ procurator factus, 62.

Herodes primus ex advenis Judææ rex, 61, 65, 66. Hircanum enecat, 61. Et fratrem uxoris suæ, *ibid.* Uxoriam etiam et amicorum necessariorum sanguine polluitur, 62, 65. Quam crudelis in Judæos, 67. Sub Augusto regnum Judæorum accipit, 66. Idumæus et Arabs genere, *ibid.* Quo consilio genealogias Judæorum combusserit, 71. De Christo nato sollicitus conturbatur, 76. Ejus cædem fugiens Christus in Ægyptum profugit, et exsulat, 78.

Herodes Pharisæus, uxoris suæ cognationem, et fratrem etiam Phororam neci dedit, 78, 79. Ut primus immissa divinitus plaga mortuus sit; et de ejus regni divisione, 80, 81. Ejus paulo ante mortem horrenda admodum crudelitas, 81. Etiam in filium suum teritum, 82. Uxore sua repudiata filium regis Aretæ, fratris Philippi adhucviventis conjugem sibi conjunxit, 87. Natalem suum celebrat, et quid hunc inter ætatem, 88. Pomas patricidii Joannis dat, belæ a socio victus et regno pulsus, 90. Cum eadem perpetuo mœratur exsilio, 147. Herodes idem et Agrippa, 151.

Herodianus grammaticus, 266.

Herodias, et ejus filia saltatio, 87, 88. Diutius hic vivit, penis futuri sæculi integris reservata, 89. Ejusdem filia saltatrici mors horrenda *ibid.*

Heron discipulus Origenis, martyr, 351. Heron Ægyptus igni combustus martyrii coronam adeptus est, 381.

Heron episcopus Antiochenus, 238.

Hesychas Hilarionis discipulus celeberrimus, 708.

Hesychus Ægyptus antistes, martyr, 461.

Hierax Ægyptus episcopus ad quem dedit epistolam festam sive paschalem Dionysius Alexandrinus, 409, 410.

Hierarchia quid sit, 167.

Hieronymus Ephesiorum princeps ex persecutore Pauli fit Christianus et quomodo, 176.

Hierosolyma refecta, 65. Hierosolyma vastata ac dirupta, 67.

Hierosolymorum vastities quibus Christi verbis prænuntiata, 255. Eversio per Vespasianum et Titum, 225, 226. Signa quæ eam portenderint, 227, 228. Ejus calamitatis peculiaris commemoratio, 229. Hierusalem tandem post supremam cladem Ælia vocata, 256. Expugnata fuisse propter horrendam divi Jacobi cædem, Judæi prudentiores existimaverunt, 198.

Hierotheus vir divinus et Paulus valde familiares, 167.

Hilarion monachus in Palæstina; et de ejus philosophia, 707, 708.

Hilarius Pictaviensis, vir divinus, 711, 715. Exsili causa solum verit, 760.

Hippotromus qui locus, 81.

Hippolytus Portuensis episcopus, 363. Ejusdem martyrii et verba cum ad supplicium traheretur, contra Novatum, 395. Resistit Novato, *ibid.* Ejus scripta, 550.

Historia plurimæ scienda, 34. Ejus scopus veritas, 43.

Historia Ecclesiastica primum ab Eusebio scripta, 456. Ecclesiastica quando a Nicephoro componi cæpta, 53. Quantum ceteris præstet, 57. Historiæ Judæicæ synopsis, 24. Historiam sacram perpetuam scribere, nemini unquam Christo nato conatus est, 36. Profanam scribere laudabile, sacram laudabilis, 55. Historiam scribentibus habenda gratia, 35. Historia Judæorum repetita, 66, 67.

Historici ecclesiastici an omnes respexerint utilitatem publicam, 34, 35.

Homerita, qui dicit, 607.

Hominum vitæ instituti genera duo, 158.

Homonostani quibus appellati, 804.

Honoratus urbis Constantinopolitanæ præfectus, 790.

Hormisdas episcopus martyr, 616.

Hosius, civitatis Cordubæ in Hispania episcopus, missus

in Orientem a Constantino ad componenda Alexandri et Arii dissidia, 556. Redit ad imperatorem rebus infectis, 559.

Hosius Hispanus et Prologenes Sardicensis, et de eorum responso quoad communionem Athanasii et Pauli, 696. Ab episcopis orientalibus damnatus, et cur, *ibid.* Syriensis synodo perinvitus adfuit, 750, 755.

Humanitas Jesu Christi quomodo astruatur, 96.

Humiliati sub potenti manu Dei, 512.

Hyginus provinciam Telesphori sortitur, 258.

Hymenæus in episcopatu Hierosolymitano Mazabani successit, 376, 452.

Hymnus angelorum: *Gloria in excelsis Deo, et in terra pax in hominibus bona voluntas*, 73.

Hymnorum cantus apud primos Christianos, 159.

Hyphasis fluvius, de ejus origine, fluxu et virtute, 725.

Hyrchanus, qui et Joannes dicitur, Simonis successor, Hierosolymorum oppugnationem ab Antiochio rediit, 57. Ejus filii et mors, *ibid.*

Hyrchanus Alexandri filius, deses, a matre pontificatus inhonestatus; tandem fratri Aristobolo regno cedit inventus, 58. Restituitur, 59. Idumæam subegit, 62.

I

Iheri qui, et quomodo fidem in Christum complexi, 604, 605, 606, 607.

Ignatius Antiochenus, post Evodium, Ecclesiæ prædicitur a Petro: is creditur, quem puerum Christum in medum discipulorum ad simplicitatis imitationem statuit, 192. Ignatius Antiochia Romam delatus propter Christum hæticis devorandum obicitur; et de epistolis ejusdem, 249, 250.

Imago Servatoris Christi, nulla manu interveniente picta, ad Abgarum data, 145. Itemque aliam ejusdem et Matris Virginis per eximium pictorem depictam accepit rex Persarum, *ibid.* Imaginis vir et virtus non tantum perficit quantum veritatis ipsius representationi atque exhibitioni, 50. Imagines Christi, Virginis Matris, Petri et Pauli piuisse dicitur Lucas, 210. Sanctorum apostolorum, 467. Imagines per Pilatum in Hierosolymam illatæ, 149.

Imperator quibus rebus verissime declaratur, 5. Imperatoris cum aliis viris principibus comparatio, 19. Imperatorum primus Christianus quis, 574. Quinam Antonino Pio successere, 266. Imperatorum Constantis et Constantii studium egregium in Christianam religionem, et de eorum opinionibus, 728. Imperatorum Romanorum catalogus, ut aliis alii ordine successerit, 574. Imperatorum palinodia seu recantatio et penitentia, 472.

Imperium Galli et Volusiani, Æmilianii, Valeriani, et Galieni, 385. Imperium Romanum a Plutarcho Chærodio quomodo extollatur, 9. Maxime floruit, ab ipso Augusti tempore efflorescente Christiana religione, 295. Ejusdem plagæ graves post tyrannorum in Christum furorem irreconciliabilem, 465. Clades item, 471.

Impietatem primorum hominum plagæ multifariam eis immissæ satis declarant, 46. Impietas Simonis magici quanta, 154, 155. Maximini maxima, 478, 479. Novati, 592. Impietatis crudelissimæ exempla, 56, 57, 58.

Impositio manuum, 151, 153, 154.

Incarnatio Verbi Dei, salutis nostræ gratia, sine carnis tamen placulis, 47.

Incredulitas apostolorum quoad resurrectionem Christi a mulieribus nuntiata, 116.

Indæ eunuchi martyrium, 46.

Indignatio divina in Ecclesiam corruptam, 412.

Indolis optimæ institutio optimæ, 546.

Indorum natio, Bartholomæi doctrinæ expers, quomodo ad piam Christianam fidem professionem adducta, 607, 608, 609.

Infantes contradicunt Herodes, 78.

Infidelibus bella, famæ, pestilentia, horrendæ quidem sunt calamitates; fidelibus vero, exercitia Regi, 411. Infideles invicem inhumantissimi, grassante pestilentia, 412.

Ingenita duo, secundum insaniam Manetis, et quæ, 427. Ingenita quatuor, juxta Marcionem, et quique juxta Apellem ejus sectatorem, 326, 327.

Ingenuus martyr, 581, 582.

Injuriam aliis illatam, suam esse reputant qui ex præscripto et voluntate Dei vivunt, 482.

Innocentium cædes visa et prædicta ab Jeremia in persona Rachelis, 78. Eam cum inlibere potuerit, Decretamen propter bonitatem toleravit, 78.

Interrogatio incauta, et responsio improvida, æquæ sibi veniam concedunt, 557.

Inventio sanctæ crucis, 593, 591.
 Invidia optima quæque appetit, 3. Invidia adversus apostolos Jesum prædicantes, 152.
 Invocatio Dei Verbi, 55.
 Ira Dei in securitate vitæ non sentitur, 442.
 Irenæi martyrium, 458.
 Irenarchæ officium, 276.
 Irenæus episcopus Lugdunensis quid de Joanne apostolo scribat, 240, 241. Ejus scripta, et quomodo ejus quoque ætate prædicationes et vaticinia divinitus, quæ prope fidem excederent, sint edita, 229, 300.
 Irenæus ad Victorem de non statim ejiciendis ab Ecclesia sententibus diversa, 339. Pacis studiosissimus, quomodo tranquillitatem et concordiam Ecclesiis restituerit, exemplis successorum sanctorum apostolorum commemorans, 339, 340, 341. Quomodo Scripturarum divinitus inspiratarum meminerit; et de Apocalypsi Joannis, et de Septuaginta interpretum translatione, 300, 301, 302.
 Isaac episcopus, martyr, 616.
 Ischyras præcipuus Athanasii accusator, 648. Repellitur, 651. Quid de eo scripserit Sozomenus, 652. Quomodo ab adversariis Athanasii apud Mereotem episcopus est creatus, 695.
 Ischyronis martyrium, 380, 382.
 Isidorus Ægyptius martyrio affectus, 381.
 Ismaelus, et de ejus pontificato, 106.
 Israel. Ad Israelis gentem cur primum accitis et delectis discipulis Dominus accesserit, 95.

J

Jacobus, frater Domini, cognomento justus, ut fuerit Hierosolymitanæ Ecclesiæ creatus episcopus, 133, 135.
 Jacobi duo, 133, 136.
 Jacobi fratris Domini thronus ad multa tempora servatus, 407. Ejusdem prima inter catholicas epistola, 199. Martyrium, 151, 152, 196, 197, 198, 199. Oblitus dictus, *ibid.*
 Jacobi Alphæi filii provinciæ, acta et martyrium, 202.
 Jacobus Josephi fabri filius, 135.
 Jacobus episcopus, et martyr, 616.
 Jacobus Nisibis episcopus, et quomodo precibus suis eam ab obsidione Saboris vindicaverit, 744.
 Jactantia Samosateni, 425.
 Jejunium Christi in solitudine, 91.
 Jejunio (de) controversia, 359.
 Jentaculum Domini cum discipulis juxta mare Tiberiadis, 119.
 Jesus quidam vir nomine, Væ, væ Hierosolymis exclamat, 228.
 Jesus, Nave filius, successor Aaronis, 54.
 Jesu cognominatio Nave soli sapienter indita, 48. Divinæ Jesu et Christi appellationes quomodo intelligantur, 48, 49. Jesu nomen ubi accipit Dominus, 75. Jesus crescebat sapientia et gratia, quomodo id intelligendum, 79. Parentibus triduum invisus, se eis dolentibus exhibuit, *ibid.* Cum doctoribus legis disputat, annum ægeus duodecimium, 78. Cur baptizatus, 86. Quantum de Joanne occiso mortuorem conceperit, 89. In deserto quid agat, et de ejus tentatione, 91. Jesus Verbum Dei incarnatum suspensum est super lignum, 109. Jesus, hortulanus a Magdalena creditus, 115. Non vult se ab ea tangi, *ibid.*
 Joachim et Anna parentes Mariæ Virginis, et eorum vita, 63, 64.
 Joanna uxor Zebedæi, 114.
 Joannes Baptista sextum ægens mensem ad Mariæ salutationem subsistit et exsultat, 61, 65. Christo major habitus, 88. Joannes apud inferos quoque animabus vincit salutem per fidem prædicaturus, Herodem manifeste in faciem reprehendit, 87. Capite truncatur, 88. Ejus sepultura, 89. Ejusdem præconium, sanctitas, doctrina, 85. Baptismus, 86. Summa ejus officii et prædicationis *ibid.*, 87. Cur in spelunca conservatus alterum cum dimidio annum ægens, 76. Cibus ejus, et tegumentum, 79. Apud inferos præsentiam Christi prædicat, 91. Ejusdem genus et propinquitas, 135, 156. De Joanne Baptista testimonium Josephi, 90, 91.
 Joannes evang. Joannis evang. domus, Virginis matris ad obitum usque perpetua mansio, 151, 151, 155. Joannes apostolus, et de duabus epistolis, item et Apocalypsi Joannis presbyteri, 252. An matrimonium contraxerit, 212. Quibus de causis Evangelium scripserit, 213, 214, 216. Quid de ejus epistolis, 213, 216. De Apocalypsi ejusdem, 216. Ex Patmo redit Ephesum, Ecclesias ibi reclusus, 219. Non sustinuit ingredi balneum in quo Cerinthus lavabat, 244, 265. Exsul in Patmo, 257. De ejus morte, seu immortalitate, 120. Ephesi quiescit,

538. Res ejus gestæ, mors, et translatio, 205, 206, 207, 208. Joannis evangelistæ locus: *Si enim volo manere donec veniam, quid ad te, explicatus, 208.*
 Joannes presbyter cognominatus, 301. Quænam ejus scripta, 252. Eidem tribuitur Apocalypsis a Dionysio Alexandrino, 414, 415, 416, 417.
 Joannes monachus criminator Athanasii, 647.
 Joannes, qui et Marcus dictus, Paulo et Barnabæ inserviebat, 165.
 Joanni Judæi successori succedit Jonathas, 56.
 Joannes Mellitii successor exilio mulctatus a Constantino, et cur, 660.
 Joannes episcopus, martyr, 616.
 Jonathas succedit in locum Joannis fratris; ejusdem res præclare gestæ, et mors, 56.
 Jordanis fontes, 406.
 Jose Josephi fabri filius, 135.
 Josephus vir Mariæ, qualis, 64. Matre et puero receptis, in Ægyptum profugit, 78. Ventre Mariæ tumescente, anxius, meditatior occultum ab ea disidium; sed angelus mysterium declarans, anxietatem eam seni solvit, 65. Joseph et Maria sponsa in patriam eunt ut censeantur, 75. Bethleem posthabita, cur Nazareth incolat, 69. Ejusdem genus, 135.
 Josephus diaconus, martyr, 615.
 Josephus, Caiphas dictus, et de ejus pontificato, 106.
 Josephus historicus veritatis amator, 80. Josephus in universum divinæ Scripturæ consona scribit, 152, 153, 154. Comprobat Christi prædicationes, 236. Quanto in honore a Tito habitus, 210. Josephi apud Hebræos historici veritatis amanti testimonium de Christo, 124. Judicium de Judæorum accleribus, 252. De sancto Jacobo testimonium, 198, 199. Ejusdem libri, et quales ejus quoque mores fuerint, 161, 162. Quid de eodem scribat Suidas, 163.
 Judæa sola sub dominatione Herodis, 61.
 Judæus mortuum se simulans, vere mortuus effectus S. Gregorii precibus, 408. De Judæo, cui manus exarscens decidit, 470. Judæi libertate donati, 53. Quanto tempore post Christum bello impetiti non sint, 226. Præcipue Christianis infensi, 274. Christi corpus furto sublatum esse divulgant, 116. Sub Claudio, Nerone et Felice quam gravia perpassi, 176, 177. Ex Hierosolymis missis per omnem terram viris dispositis, vulgaverunt Christianorum dogma esse ætæro, 289. Contemptores longanimitatis Dei, 236. Ex prophetis loca aperta de Christo sustulerunt, 289. Judæorum in Dominum Jesum rabies, 107, 108. Temerities in Christo necando, quantum malorum causa, 148, 149. Jussi a Caio Cæsare effigiem ejus in templo locare, 147, 148, 149. Tumultus inde quantus, *ibid.* Judæorum Pontifices ab Aaron usque ad Jacobum fratrem Domini, 136, 137. Regnum quanto tempore sub ditione alienigenarum ex Herode progenitorum, 227. Eorum clades quibus signis prædicta, 227, 228. Cladis particularis expositio, 229. Eorumdem captivitas ex Josepho, 230. Judæis mala quanta per Pilatum illata, 149, 150.
 Judæorum Alexandriæ incolentium, et Græcorum seditio unde nata, 147. Judæi Diocæsarienses a Gallo Cæsare victi, 758. Judæorum duces in potestatem Romanorum redacti, 66. Providentia in sepulcro muniendo, et corpore Christi asservando, 112. Romanorum societatem petunt, 56. In eorum potestatem rediguntur, 66. Eorum adversus Romanos quomodo motum sit bellum; 225, 226. Judæorum novæ calamitates et clades sub Trajano apud Alexandriam, Ægyptum et Cyrenem, 254. Et in Mesopotamia, 255. Eorum qui perierunt, numerus initus, 255. Suprema sub Adriano internecio, 256, 257.
 Judæorum historia brevis, 54, 66, 67. Neroni rebelles, 226. Christi hostes, *ibid.* Constantinum transitionem ad Christum criminantem, defectionem ab idolorum cultu laudant, 494, 552. Convincuntur et convertuntur a Silvestro, 495, 553. De duobus Judæis, altero qui per acnam, altero qui a pueris mirifice baptizatus est, 276, 277. Judæorum iudices quot, 54.
 Judas Mathiæ filius; ejus gesta præclara et mors, 56. Succedit ei Joannes, *ibid.*
 Juda, qui Thaddæus et Lebbaeus dictus, provinciæ et mors, 202, 205.
 Judas Gaulanites censum Cæsaris aversatur, 69.
 Judas cognatus Christi, 245.
 Judas Josephi fabri filius, 135.
 Judas Galilæus, et ejus mors, 135.
 Judas historicus ecclesiasticus, et de ejus scriptis, 535.
 Judas Iscariotes, et de ejus prodicione, 106, 107. Panem homini contra Dominum, non panem Dominum ut reliqui apostoli, sumpsit, ex Augustino, 109.